Aut est natus incurabilis puer
 si quis occidat inseguente non
 ex odio somite sed ex dolore cu-
 mu. quia alii non potuit puer
 sui occasionis evadere et talis
 non peccat nec restringit ad
 penitentiam nisi ad cautelam propter
 abiguum dubietatis. quia per
 timē ne illū occidit motus ex
 indignatione vel iracundia vel
 libidine vindicet et non ex sola
 nāte defendendi se. interiorē
 tamen semper debet agere peccata
 et quasi suis peccatis ascribere
 quia invenit necessitatem in
 lemnem. et in hoc occidat gancedum
 et ostendit. Si enī tamen per litteras pro
 seruatione proprie psonae licet
 in natura incurabili aliū occidē
 ne ab ipso occidatur. hoc tamen nullatenus
 est latium pro asseruaci
 one rerū corporalium. qā vita pxi
 pfecta ē rebus fortune tertio.
 Hoc dū fit corpore casu sed ibi
 distinguuntur aut dabant operam rei
 uate vel illitate. Si illitate puta
 si prouiebat lapidem vel iaculum
 sive in ludo sive pro corporis exca
 bo risus ubi asseruit iustus hominē
 reus ē horridus ut patet et qā
 meo. et irregularis efficiatur ut
 patet per innotē. sup*to scribita.*
 Si vero dabant operam rei licite puta
 si pulsauit et baculus cadens it
 fecit aliquem vel occidit non imputatur
 ei vel si quis setans arborē
 et arborē cadens fortuitu aliquem
 occidat non ē culpabilis quod
 verū ē si fiat in privato loco.
 Si autem fiat in publico loco et non
 adhibeat plenam vel debitam diligē
 tiam salutem circumspiciendo se
 vel alter clamando per filii caueat
 sibi reputabatur ut patet. dicitur
 qui arborē. Quid de pueris
 in quorum lectis pueri filii in
 veniuntur mortui. Unde secundum
 in mors inuenit gā in eorum cul
 pa precente atque negligētia gra
 uis est eis peccata iugenda

Si autem nulla processit negligē
 tia vel culpa de iure non fuit
 puniriendi tamen ad cunctā ppter
 abiguū ē eis aliquā penitentia
 iugenda contor' osa. et additā sp
 monendi sunt pntes ne pueros
 teneros fecerū i uno lecto collotē
 ne forte opprimitur et qā et consolulista
 et quid de custodiis infirmorum
 qui ad eam petitionē voverūt
 minutores ut minuerūt eis san
 guinem vel dederūt eis vimū vel
 non bñ custodiunt eos ita qā mor
 tui sunt ipsi. r̄ndeō secundum nullū
 in omnib⁹ talib⁹ qā bona fide fuit
 non det aliqā habet scrupulositā
 osciam nisi sit euidentis culpa. Si autem lata culpa
 aut negligētia dissoluta et tamen fuerit
 tamen sit qā in mors prouenerit
 irregularitas orationē ē. Tertio
 horridū corpore fit voluntate
 pria iugata spelleente putat si
 aliquis ex liuore vel odio vindictē
 aliquem occidat. et tamen sine omni
 discratioē dicitur ē qā talem horri
 dum voluntariū ē pcam mōre semper
 et enorme. Queritur utrum
 magis petat qā occidit iusti
 qā qui occidit pādrem. Unde
 secundum thomā et re qā ē sit et
 quadruplicata ratione. Primo qā
 notet ei quē plus det dilige
 et ita magis agit ut caritatē
 Secundo quia iuria infert ei qui
 ē dignus et ita magis ut iusta
 tia agit. Tertio qā puerū iugata
 maiori bono. Quartu qā step
 nit deū iusto hōe luce. In
 nos spernit me spernit Iesu qā
 fideles sunt filii dei. Iohannē.
 Dedit qualem iugata nobis
 dedit deus ut filii ei qā noīe
 mut et simus. Igūt qā aliquis fidele
 occidit filium dei occidit qā oīat
 nimue severitatis ēē. quod an
 spcam di stare audebit qā filium
 dei occidit. Quætit utrum occi
 de aīalia sit pcam. respondet
 secundum thomā ubi sup. Non qua
 nullū petat vñendo re sua

ad quod ē ordinata generaliter
autem plante et anima
apt̄ hoēm sunt et carna. **T**el rite
ritur utrum mulierī licet
seipam occidē ne ab alio cor
rūpat. **A**nde scdm̄ thomā
ubi sup̄. **N**on. quia nō debet
ise omittē crīmē maximū ut
vitet mīn̄ crīmē alienū. Nō
ē enī crīmē mulieris si ei vio
lētia infieratur. **E**t iterū fornici
tatio vel adulteriū mīn̄ p̄tā
ē ei q̄ hōicidū p̄cipue suipius
Idē ē p̄iculōfissimū q̄a nō restat
tempus ut p̄ p̄mā expiat̄. **D**ed
potiū debet se violent̄ p̄mitē
occidē q̄ i p̄tā fornicationis vo
lūtarie accidē. **S**cindū q̄ occidē
seipm̄ ē p̄tā mōrle ut probat
thomas et r̄ q̄d̄ duplūtē.
Primo quide quia ē d̄t nālē i
clinationē. quia vnaq̄ res nitit
se seruare seipm̄ quātū potest.
Secundo quia ē d̄t cāritātē quia hō
tenetur se diligē. **T**ertio ē iuria
cātans. q̄a quilibet hō p̄ omū
tans ē **D**r̄to quia t̄lis i deum
peccat. sed q̄ alienū seruū inter
ficiat peccat i dñm. **I**deo q̄ illud
nullo mō licet. ut puta miserie
p̄ntis vītē euadat. nā finis cām
ribiliū ē mōrē scdm̄ p̄m̄. **I**te
net apt̄ vindictā alius p̄tā i se
xp̄o licet occidē. **T**erd̄ de his
qui seipos mutulat̄. respondeo
hō licet mēbrū sanū p̄stidē.
Et quidē si t̄lis mutulacio fiat ex
i p̄caencia aliiq̄ infinitatis.
aut etiā cēdebat se obsequiū
prestare deo ut puta q̄ caste vi
uet nichilō tu ḡuit peccaret.
quia nō licet aliq̄ mō membrū
p̄stidē ad mortadū p̄iculū aīē
sue sue p̄tā. quia salutē sp̄uā
li semp̄ p̄t̄ alii subāenri cum
p̄tā subrāceat ipsi voluntati.
Et ergo tales homicide sui iudi
cante et talis repellit a pro
moaone et receptaone sator
ordinū. **T**eas ē si mēbrū ideo
abscidat̄ a se vel alio quia ē

Jerād
a q̄d̄ 2^o mītēs occidit om̄s p̄ueros i bethleme

corruptiū corporis quātū
licitum est prestat̄ere de no
luntate in illo cuius ē men
brū aut illi⁹ ad que p̄tinet
curare de salute illi⁹. **C**lo
homicidū corp̄ale omittit̄
a lingua et hoc primo p̄ci
piendo. sicut heodes occidit̄
om̄s p̄ueros qui erant i
bethleem̄ et in omnibus fūnib⁹
eius. nō q̄ mān̄ eos occidit̄
sed q̄a iussit et p̄cepit. **D**ex
to omittit̄ osilio puta tu
quis alti suadet vel cogat hō
cidū fac̄ utilitatē sibi ostendit̄
sequente ex hōicidio tali⁹
tis scdm̄ inotē ē reus hō
cidū et cu hoc incurrit irre
gulātātē nec intē. et nō ē
drā int̄ hoc si ille cu dat̄ in
liū statū om̄dat̄ vel dñi postea
tpe int̄etto nisi int̄eti eti
ū suadet̄ et p̄imum tali⁹
ū reuōret̄. ymo q̄ plus est
oportet q̄ denūciet illi de
tūs morte tractum ē q̄ sibi
trucat̄. nisi probabiliter credat̄.
q̄ post reuōtō osilio ille cu
dedit osiliū reuōtēt̄ a p̄osi
to occidēt̄. ut dicit̄ innotēt̄
caute in neqq̄ p̄odat̄. **D**icit̄ ca
yphas xp̄m̄ occidit̄ dando osili
ū mortis ei⁹. **D**icit̄ habetur iom̄s
xi ubi dicit̄. **E**xpedit nobis ut
vno moriat̄ homo pro p̄plo ut
nō tō gens p̄at̄. **D**n̄ auḡ. **N**ō
solū illi homicide sunt qui ma
tui hōes occidit̄. sed etiā illi
p̄ quoz osiliū fraude et exho
cationē hōes extinguit̄. **E**t ad
istud duplex hōicidū discernē
dum. quida enī euāgēte dicit̄
seu t̄dūt̄ xp̄m̄ ēē crucifixum
hora t̄ta. alii vero dicit̄ hora
sexta. quia uidei suis p̄uis
osilijs machinantes i mortē
xp̄i ip̄m̄ linguis crucifixēt̄
hora t̄cta. milites vero hoc
fō ip̄leuerit̄ hora sexta. **D**ep
timo omittit̄ seu fit defen
sione seu aīō defendendi eu

qui homicidū p̄petrāt. **Nā** scđm
scđm hentī de firmāta. Si
quis vadit ad int̄ficiendum
alii et tēpm̄ scient̄ assorcas
nō m̄ ipm̄ incitas ad hoc
diū p̄petrandū nec sup̄ hoc cu
eo alij uba habuist̄ nec ipē
terū. **I**mo tu sibi hoc ex animo
dissuasi licet tibi acquiesce no
luerit. et nichiloi tu de ipso ti
mēs ipm̄ assorcas ipso animo
id ē intentione ut si forte inse
queritur eū tu eū defendes et
sit occidit alii assorcas p̄ te in
hoc caū dicit ostieb̄ q̄ talis est
homida nec vīm̄ poterit ad
ordines promouei et sic intel
lige q̄ sola defensione omittit
homicidū. **O**ctauo omittit
p̄dendo proximū i mortē sicut
iudas xp̄m̄. **D**e quo dicitur ma
therm̄. Quēbat oportūtātē
ut eū p̄det. et tales traditōes
q̄ iuda dāp̄nabunt̄ et rei eū
i sanguino i nōrio sicut iudas i
xp̄o. **N**ono omittit iudicando
iuste aliquē ad mortē. sit
p̄ylatus occidit xp̄m̄. de quo
habetur lute 225. **C**adūt
fieri petitione iudeor̄. **V**e ill
iudicib̄ qui app̄e munera vel
fauore iudicāt et iusticiā p̄i
tunt. qui a_ enōmit p̄petrant
i xp̄m̄ q̄ ē veit̄ et iustitia. **D**n̄
Visa. Non ē p̄sona i iudicio
p̄sideranda sed causa. q̄ e_ san
guinitas vel amicac fauori
sue iūniciarū occasione iudi
cū p̄nit fine i xp̄m̄ q̄ ē veit̄
et iusticia p̄petue. **D**n̄ cris̄. Fa
cile deuiat a iustia. qui i cau
sis nō deū sed **vī** hoēm for
midat. hoc patet i p̄ylato qui
xp̄m̄ i multas mōis et vijs ni
tebat̄ liberare. sed postmod̄
ex tōre huāo finalit̄ iuste ad
morte sententialit̄ adiudicavit
Inēdu q̄ iudicāt nō licet ven
de iuste iudicāt. **D**n̄ auḡ. No
debet iudic̄ iudicāt iuste vēde

non testis verū testimoniū licet
vendet aduocat̄ iuste p̄cūmū
et iurisp̄t̄ rectū o filiū. Ergo
grāuit̄ p̄petrāt qui iusticiā exeq̄
noluit nisi acceptis antea mul
nerib̄ et tales. **S**fundit̄ hic et in q̄n̄j
futuro. **D**n̄ legit̄ exēplū. **C**z quidam
mīquī uidex nulli voluit fac̄ iudicāt
nisi antea acceptis aliquib̄ mūne
ribus et tu quedā vidua quan
dā causam habuit. quā uidex ei
st̄inue proloq̄ntur. tūc fūiat o que
ta cūdā bono vīro q̄ dixit ei ipse
nō facit t̄ iudicāt nisi ei manū
iūngas. tūc illa mīr̄ recepit p̄m
guēdūt butri et corā om̄i xp̄lo
p̄nt̄ ibi i iudicio ad iudicē accessit
et ei manū iūngit. q̄ idignant̄ dix
it quid m̄ manū maculas. q̄ r̄ndit
qua m̄ dām̄ ē q̄ nō habeo finale
expeditionē cause mee quā n̄ iā
dū proloq̄ntis nisi iōngere vo
bis manū. et sic ille asūsus corā
om̄i xp̄lo sc̄tit et ex verecundia huāa
iudicāt fecit. Itē nōndū q̄ uidex
iuste iudicāt. p̄mēnd̄ est a
suo sup̄iori. ut ero ei a aliū time
at tale facina aplūs omittē.
Dn̄ legit̄ q̄ quidā rex psarum cū
dep̄phendisset quendā iudicē iūs
te iudicasse. ipm̄ fecit extor̄as
et sellā id ē sedem iudicāt cum
tali cūte coop̄re. ut uidex fu
tur̄. St̄inue meor̄ fūet supplici et
timet iuste iudicāt. Sc̄ndum
q̄ nō facit homo iudicātus ē
ad mortē. q̄ ē nobilissima creatūra
Dn̄ aris̄ de regimē p̄cipū
Nobilissimū aiālū ē homo. ca
ue effundē sanguinē huāanum
Dn̄ auct̄ etiā de spū et aia. Ca
te dignitatis ē huāa dīcio.
ut nullū bonū p̄et̄ sūmū bo
nū. ei suffic̄ possit. **D**n̄
etiā bernardo i sermone fecit dō
etiā hoēm scđm̄ formā id est
scđm̄ corpus egregiā creaturā
sed scđm̄ aiām magis ut pote
ymaginē creatoris insiguen
r actionis p̄cipē beatitudinis

et me capnē. Ergo talis creatura nō
leuit ē delenda. hoc ista deberent
attendē qui pullū hōes q̄ galline oc-
cidunt et moditū estimat effundē
sanguinē hūanū et occidē hōem. nū
tū dñs loquit̄ p̄ ezechielē. Nūq̄
voluntatis mee ē mors ip̄u dicit
dñs et nō magis ut auctor a vīs
fūs et viuat. ergo qm̄ eēt sp̄es pro-
babilis de emēda tunc melia eēt
hōem viue et se emēdae et p̄tā sua
p̄ satisfactionē delē q̄ eū sit leuit
et faciliē occidē. Insigniū hūis dīt
dñs p̄ ezechielē. Volo morte p̄tō
ris sed ut magis r̄. Ergo illi q̄ in
atrocit̄ hōes truāt et puniat et
ita iusserit sententiāt et iudi-
cat timē deberent illud dñm iacto-
bi. Iuditū fiet ei sine mīa. q̄ hic nō
facit mīaz. et illud dñm ap̄b̄. Quo
iudicis alii iudicas teipm̄ ademp-
nas. act sup̄ omīa debet timē dñm
xpi ut habet lute. Tadē mēsum
qua, mēsi fūcīs r̄. Secundo om̄it
titur homicidū nō liberando prox-
imū a morte. Querit vtrū qui
tenetur liberare primū a morte
Respondet q̄ sit qua quilibet ex
debito cūtūs tenet̄ repelle in
iuria a proxio et liberare eum a
morte vel defendē cū p̄t. alias e-
rit reus homicidū. Et ista verita-
tē docet evidēt istiūtō nālis in
brutis animalib̄ ut patet i Alphini
bus prout docet p̄b̄ ri de aīob̄.
Vilis patet i poras qui sibi mūno
subueniūt ut in nūt̄ liberare aliū
nō tū q̄libet tenetur pro liberatione
alreius p̄tulo mortis se exponēt
sed solus. tener̄ ad hoc etiā manu
armata. q̄ aut̄ ex cūt̄e facit opus.
p̄fectionis extet. De persona p̄nā
ditūt magni doctores q̄ si credat q̄
hōem vbo posset liberare a morte
iusta. q̄ tener̄ vbo sp̄edire fīmo
i fatto tener̄ sp̄edie si possit effirē
sime p̄tulo r̄.

Homicidū sp̄uale quo q̄s itē
p̄tate dicit̄ hōicida. et om̄it
titur octo modis. Primo quidem

muttitur i corde proximū odiendo
vel sibi iudendo. de quo i ioh̄ 20.
Om̄is q̄ freū suū odit hōicida ē. Et sa-
ris qm̄ om̄is hōicida nō haber vīta
i se manēt̄. glosa ibidē. Et si viuēs
vit̄ sc̄os viue cernit̄ i p̄petuiū cū tūp̄ tū
dāpnabit̄. Et istud homicidū tanto
ē grāvius corporali homicidio. q̄to &
ānā q̄ p̄ iūdīa occidēt̄ ē p̄stāt̄ or
corpe. Adō etiā sc̄o patet̄ homicidū et
dūi tāle ē quo homo iſſat̄ alium
p̄ iūdīa aut̄ hō p̄mit̄ semetipsū
Et iō quāto nephādīo ē hōem ip̄e
fīce seipm̄ q̄ alii. tanto detestabilis
ē hōicidū sp̄uale corporali. Et
istū mō tā puer q̄ mulieres iude
or xpm̄ crucifigētū facte sunt
hōicidae odientes dñm ih̄i xpm̄.
Et silit̄ hōidēni iudei fūnt̄ hōia
de xpi. hot mō iūdīa q̄ sit p̄tā
mōrile vel veniale quē de p̄ttāt̄
Hōdo muttit̄ i voluntate fetū
salutē sp̄uale et bone volūtans po-
sitū suffocando. Nā quo ciens i te bo-
nū acceptū t̄ dīnitūs iſpiratū per
negligētiā et acceptū extinguis. to-
ciens diuinū fetū māu dīne ḡte
plantatū i te volūtarie uigilas et
p̄nus. Quia aīa ciuilibet horūs
est sponsa x. q̄ tunc ab ip̄o i p̄reg-
bitur q̄n bona volūtas et bonū
ppositū accipit̄. tunc iden acceptus
ocadit̄ q̄n illa volūtas p̄ negligē-
tiā et acceptū nō p̄fit̄ nō p̄ducit̄
Tercio muttit̄ vībis et ore sur-
gendo proximo mala n̄ sūt̄ et dīm
et salutē. Ideo xpt̄ dīt̄ de dyabolo
ut habet ioh̄ 14. Ille erat hōicida
ab iūno. Unū auga sup̄ ioh̄. Jo-
mūda dyabola dīt̄ nō quia gla-
dio armata vel ferro attinctus ad
hōem veniat. sed q̄a malū vībi seīna
uit. Idē iſpirauit primis p̄tibus
dīces. Comedit̄ de frī vītō negā
mōremī. nō ergo putare non esse
homicidā q̄n frī tuo vīq̄ mala p̄
suades. Unū ap̄b̄ 1° cor. Corruput̄
bonos mores colloqa p̄ua. ergo q̄n
tūq̄ vībis tūs occasionē aliau das
ad p̄ttāndū. si hoc ex p̄fīto et sāt̄

feceris homicidii spūiale omittis
 Tercio omittit qn homo subdit fra
 ternā correccione atq; cōmonitionem
 Dñ gregorii i mōlib⁹. Tot psonas oc
 cidiunt. qd ad mortē repidi ut cotidie
 et racentes vide⁹. Tercia quod qrit
 utrū frathā correccio sit imp̄cepto
 Sūdeo scdm thomā ⁊ ⁊ q 33 Imp̄cepto
 Sed quia p̄ceptū e affirmatū nō
 obligat ad semp sed pro loco et tpe.
 Dñ et omisso ei⁹ uno mō fit merito
 re ut qn quis oportunū tempus i
 qrit vel q de ipib metuit ne deterio
 res fiant vel ad bona vta alios ipo
 dūt et hui⁹. Scdm obmittit cū p̄co
 veniali saliq qn timor et cupiditas
 facit tardiorē ad corrīgēndū delictū
 frib. nō m̄ ita q si astaret ei q frenū
 posset a p̄co recte dimitte⁹ apter
 tōrem et cupiditatē q i ai⁹ p̄ponit ca
 ritatē ut dicit b̄tus auto. Tertio ob
 mittit cū p̄co morali salit cū for
 midat iudicū volgi vel carnis crū
 nāo vel quodcūq tpale. cū tñ het
 it dnēnt i ai⁹ q simplicit̄ caritati p̄
 ponunt. Quarto omittit p̄ malum
 exemplū quod datur proximo. Dñ
 aug⁹ i libro de pastore. Qui i spūi
 p̄li male vult q̄tū i illo ē eū a quo
 attendit occidit. ergo q̄ te p̄mitis
 suo malo ex° ad p̄petrādū induxit il
 le tuā suā occidit et tuā suā per
 malitā tuā p̄ exemplū. De quo dicit
 xp̄c mathei 18°. De hoī p̄ quē sit scā
 dalū. Dñ etiā aris⁹ ⁊ ⁊ eth⁹. Pessi
 m⁹ ē ille q nō vult malo solū ad se
 sed etiā ad alios. ergo tales multipli
 at p̄vuent. Dñ gregorii i mōb⁹.
 Tot mortib⁹ qdigna ē quot exēpla
 p̄vunt i posteris reliquit. Sed vide
 te q̄tū velle aliquā ymaginē fa
 c̄ ipam libentia facit et formaret
 scdm pulchra et bona ymaginē q̄
 scdm prauā. Sed nos libentia vita
 m̄m̄ foīm̄ scdm p̄uā ymaginem q̄
 scdm bona. Si tñ videm⁹ hoēm pet
 rare statū dñm⁹ ille petat quare
 nō pectare. In aut vndem⁹ hoēm o
 ratate mille p̄ n̄t. nō dñm⁹ ille tñ
 orat nos volum⁹ silit tñ orare. tñ

nos potius debēm⁹ vta m̄m̄ foīre
 scdm bonā ymaginē q̄ scdm p̄uā
 Herto omittit qn quis hēdibus suis
 iustas res relinqut. nā quot denari
 os eis sc̄ent reliquit de iusto q̄ tot gla
 ip̄dūs tñssigit. ergo tales hēdes vel filij
 si illas res iuste acq̄sitas sc̄et possidet
 tunc dāpnāt cū p̄nib⁹. Et scdm xp̄i dñm
 i euāḡelio filij surgent adūs p̄nes
 hoc intelligit q̄ iudicāt extēmo si
 tut iūfēno pūnit eos duplīcat⁹.
 quia q̄runt de eis sicut de crudelib⁹
 occisorib⁹ eoz. Dñ p̄uor. De p̄e ipo
 q̄runtur filij. qm̄ p̄t ipm̄ fut i obpro
 briū. Scdm quod ē ḡuissimū q̄a i inf
 no p̄t eos torquunt ad min⁹ per
 iūperia i tm̄ q̄ nesio utrū ḡui⁹ p̄ fi
 lios vel p̄ demones pūniāt. Dñ
 legit q̄ quidā comes quo ad esima huānā
 tōne sat̄ bonus. post obitū suū vi
 sus ē a quidā sc̄o hēmita iūfēno i
 quadā sc̄ala ignea stant̄. et cū q̄ret
 ab eo cur ibi eēt cū tñ satis laudabi
 lit̄ virisset i mūdo. respondit q̄ p̄t
 possessionē cuiusdā eēt quā p̄panus
 suus sibi v̄surpabat. et ip̄e cōmonito
 nō en̄ restituissest q̄a eēt liceat posside
 est̄habat. ex quo ab antiqu⁹ ad eū sit de
 uoluta eēt et frēbat se eē decimū pos
 sessōre et q̄quot de generacione illa
 qui eā sc̄ent possident morentur il
 luc ad eū et ad eandē sc̄alā futuri cēnt
 Septio omittit viciū n̄m i n̄m̄
 tō artitulo paupi subēhendo. Nam
 qui viciū n̄m̄ pauperi i n̄m̄ subē
 hit spūiale hōtidū omittit. Dñ n̄
 brosius. Paste fame moriente si nō
 paupi occidisti grā hui⁹ p̄t queri v
 trū dare elemosinā cādit sub p̄cepto
 Respondet q̄ dare elemosinā i n̄m̄
 artitulo cādit sub p̄cepto quod patet
 per hoc q̄a ipsam obmittentes eterna
 lit̄ pūnient. Ut patet mathei 21°
 Sūtū et nō dedicas multū mādūtū
 Et ratio hui⁹ ē quia cū dīcō proximū
 sit i p̄cepto n̄tē ē omīa illa cāde⁹
 sub p̄cepto sine q̄bus dīcō p̄ximi nō
 seruat. Ad dilcōne ergo proximū p̄t
 aet ut nō solū velim⁹ ei bonū sed
 etiā opemū scdm illud i vobis t̄to.
 Non diligam⁹ verbo neq̄ lingua

sed ope et veritate. Ad hoc autem
ut velim bonum alienum requiratur
ut ei in necessitate subuenia. Juxta illud
Iohannes 3:3. Qui frenum suum viderit non
tem habere et clauserit vestra sua ab
eo. quoniam caritas dei manet in illo. et
go elemosinarii elargicio est in precepto
Sed quia precepta dantur de actibus
vitium naturae est quod hoc modo donum eleemosynarum
sine sit sub precepto secundum quod actus
est de natura virtutis pura secundum dicta
me recte rationis. ut secundum hoc aliquid
considerandum est per dantes et aliquid ex parte recipien-
tis. Ex parte quidam dantis requirent quod illud
quod in elemosina datur sit superfluum non solum
respiciens superfluum sed etiam respectum alterius
quorum sibi cura contabit. quia recta ratio
dictat quod unusquisque sibi prius prouideat
et huius quorum cura sibi contabit et postea
de residuo nonnulli alterius subueniat. Et
parte autem recipientis requirent quod necessitate
habeat aliquem non esse ratio pietatis quem
ei daret. Quoniam di 11 c. 1. Ihesus paupribus
danda est elemosina qui suis manibus
laborare non possunt. Non autem obligat omnes
necessitatem ad preceptum sed solum illa sine
quod sustentari quis non potest. Et ideo relin-
quit quod dare eleemosynam de superfluo est in
precepto respectu eius qui est in extrema necessitate
potius. **S**ciendum tamen quod non simpliciter
est expectanda ultima necessitas. quia
tunc posset iuuari natura sufficiens. sed
tunc intelligendus est casus extreme
necessitatis quoniam apparet signa future
casus probabilitia. ut quis videt alios in
potentibus vel perigos ad subueniendum
et uidet pauperem idigere inter necessitatis
nam sibi posse satisfacere tunc enim ex precep-
to caritatis tenemur sibi subuenire.
sed tunc extremam necessitatem dare eleemosynam
est in simulo de quolibet meliora bono
dante similia. Quoniam dicit basilius Cur tu ha-
bundas ille vero mendicat nisi ut te
bonae dispensationis merita segregabis
ille vero patiente meritis decores. fame
ita panis est quem tu tenes. tunica nudus
est quam tu in casti vestimentis. calix distal-
riat est qui penes te mactassit. quod cum
totius uras omittit quod dñe uales. **O**t
tuano omittit proximo defherendo de
quod detractione iam dicitur.

Detractio detestanda est.
Primo quia propter homicidio
quia ille cui detrahitur in conscientia illius
quod audit detractionem occidit in quo plus
vivebat propter bonam famam et dilectionem hominem
quoniam est corporeus. **Q**ua secundum henricum de
firmata ibi solum corpus unius occi-
ditur hinc autem simul plures esse puniuntur.
Vnde ipsi detractores alia ei in causa de-
trahunt. **E**ius hoc precepit irascat et querit
videtur tristis ipsoz audientium. nam
tale homicidium periculosissimum est quia
est atrociosum. serpit enim de uno ad
alium et letaliter inficit omnes illos in quo
venenum detractionis infundit. Quoniam b
narratur super canonicam Iohannes 10:10. **D**na est
detractor qui loquitur et unum in vobis
tamen loquitur et tamen eodem momento mil-
itudinis audiencie dum aures insuffigit
aurem inficit. **S**ecundum propter uale ad de-
testandum detractionem hoc quod detrac-
tor datus rerum gnebus propter. **N**on
primo propter tam. Quoniam et et. No-
lite sanctum dare canibus et marginis.
Et 19 Infixa sagitta femori canis
sic vobis in ore stulti. **C**anis sagittam
hinc infixam femori non quiescat do-
nec remouerit neque stultus geste
potest donec vobis malum quod de
proximo audierit alio retulerit.
Detractores sunt canes dyaboli non
promittentes etiam unam auxiliari au-
xi ab hinc quoniam latratur et eam mordet.
Ite detractor propter porco. quia ad mo-
dum porti os canis inquinat quod pedem.
et sicut porcus ingredies ortum
alienum et ibi lutum et flores iuueni-
es. flores dimittit et lumen ingreditur
et se in eo involuit. **D**icit detractor bo-
na visa vel audita de proximo
obliviatur. et mala visa vel audita
de proximo ponderat et retinet. et
sit os et lingua inquinat quod est
membrum nobile pro aliis animalibus.
Quoniam aristoteles politus. Nullum malum
naturalium habet sermonem nisi homo.
Ite detractor propter serpentem in hunc
apparetibus. **S**erpens est animal
perniciosum in silentio mordet tortuos-
se incedens. **D**icit detractor prodi-

tor est quia occulte abloqt^r pri
 mo. vii est i^o mordet serpens
 i silencio nichil eo mun^r habet
 qui occulte proximo detrahit. tortuo
 se etiam ictus detractor dum a laude
 ei^r incipit cui detrahit. et deinde sub
 dit non dico hoc nō detrahendi
 sed ut fides ei adhibeat. dicit se mul
 ti amare eū cui detrahit. et ego dico
 q^r eum sic diligit sicut iudas xp^r
 dilexit qn eū falso ostulo f^r didit
 I^sus. Qn bonū facis et corde ma
 lu meditaris. Oculi q^r iudas xp^r
 dedit het in tu das. Ergo tales sūt
 proditores proximorum sicut iudas
 xp^r. Tertio quia detractores pecc
 tes sūt furibus illis qui pestes
 et alia bona corporalia furantur. Dⁿ
 ambrosius. Tollerabiliores sūt
 fures qui pestes et alia bona co
 rporalia diripiunt q^r fures qui famā
 nostrā bona dilaniāt. cu^r ra
 no p^r ec hoc quod dicit salamo
 melius ē nomen bonū q^r mul
 te diuicie. Dⁿ Cu^r nomen bo
 nū alium auferat magis notet
 ei q^r si multas ei diuicias furaer^r
 Cuarto quia detractores lingua
 vider^r ec peior inferno. Infernus
 enī solū malos deuorat. lingua ei^r
 detractores bonos et malos. Insup
 detractores uno morcello omedit
 unā totā prouinciā vel archepa
 tū vel prochā vel ciuitatē vel vil
 lā i^r eis abloquitur. et ē valde pi
 culosum cum dicat i^r tali prouincia
 sunt raptiores vel i^r tali epatū v
 surari. in tali ciuitate adulterij
 et sic de alijs. quia īnocentes ibi
 cum notenti īfamāt quod est de
 iusticiā hoc patet. quia si ē una
 reus tunc tres vel plures sūnt
 īnocentes. Quinto q^r istud p^rā
 mē alia p^rā magis difficult^r vi
 det expiari quod patet p^r hoc
 quia scdm augm. Non digneat^r
 p^rā nisi restituat ablaciū. Cum
 igit^r p^r detractionē abstuleris pri
 mo tuo bona famā suā q^r int' bō
 corporalia ē aliqd nobilissimū. quod
 tu sume d^r impossibile vel summe

difficile vider^r ut ei possit ple
 ne restituere cum nō possis fare
 i^r quod cordib^r homī virus tue de
 tractionis sit diffusum quare et
 Dū siendū q^r int' omnia p^rā q^r
 ta duo p^rā salutē detractio et ri
 oblatio magis difficult^r dimittunt
 hoī quia sine restituione nec valet
 otio nec lacrima effusio etiā si tot
 lacrimas effundes sicut petrus et
 maria magna effuderit qn p^rā
 sua amare planxerit. Itē p^rā v^rōf^r
 siō nō fiat scdm possibiliter p^r
 d^rcarū restitucio. Ergo detractores
 q^r īuste proximos īfamauerit te
 nentur i^r publico reuōre et ei bona
 famā restituē scdm posse et nosse
 si volūt grām et māz dei i remissi
 one p^rā v^rōf^r

Detractio sūt sex modis. Primo
 cum quis occulte mala p^rā
 mi siū manifestat eū īfamando et
 īfoundingo et si ea intentione etiā
 si verū ē qd sic de proximo loquitur
 malū ad nocendū ei mortale est.
 ubigra. Si quis aliqd occulte p^rā
 omisisset qd t^r et soli deo v^rāstaret
 et si publicares alio ad īfamandū
 ei peccares mōrē licet verū et
 sed si māfestares illi qui posset
 prodeste hoc ēt bonū et lauda ut emēdaet
 hile quia i^r hoc querit salus p^rāci.
 Itē si ille apud q^r tu proximū īfa
 masti alii eadē intentione hoc oc
 cultum malū reuelat salicet ipm
 īfamando silit peccat mōrē et sic
 de singulis ascendendo. O q^r p^rā
 peccat cum quis i^r una tota tra
 vel ciuitate īfamat. Vmo si alijs
 māte i^r aliq ciuitate īfamat ē et
 fām ei^r notoriū ē i^r illa ciuitate et
 tu venires ad alia ciuitate ubi hō
 nō sāet. tūc si tu publicares ibidē
 p^rā et excessum illis hoīs ea i^r
 tentione ut etiam ibi īfamaret
 gūt peccares. Silit si quis de lo
 ginqus p^rā veniet ad te et mē
 cō siēt de illo homie tūc si manu
 festares ei hoc māfestū malū il
 lō homis quo īfamata est i^r ciui
 tate illa ea intentione ut eum

ifamares grauit̄ peccares. ergo nō
lo mō dēm̄ manifestare mala prox
imi illis q̄ nō sunt alias et maxime
ubi prodest sed obē p̄t. **P**edō au
dita mala de proxio cū augmento
refere alij. et heu hoc valde s̄e
ē ut mala proximor̄ aggrauantur
et augmetant̄ qđ tñ multū ē p̄tu
losum hoi et grande p̄t̄ talia ma
la cū agmēto proferte et sic proximū
suū ɔfundē. **T**ertio tmina falsa
ipone proxio et sic hoc ē grauissimū
m̄ p̄t̄ detractionū q̄nt̄ remit
at̄ tale p̄t̄. **U**nī ibeo. Non fac
lis venia p̄ua dixisse de r̄as. **C**o
to cū q̄s negat occulta bō prox̄.
Ubiq̄ta. Huius cū alij referunt̄ de
proximo et ille iudic̄ negat hoc
bonū verum cē quod dicit̄ de illo
cū iudic̄t̄ q̄uis verum sit in se et
tñ facit hoc ex iudicia et vindicta
guit̄ peccat̄. **C**erto cū quis ni
tit̄ minuē bona manifesta prox̄
mi que nō p̄t̄ ex toto negare tñ ui
tit̄ ea minuē. **U**nī hugo. Detractor
ē q̄ bona proximū i q̄tū p̄t̄ dimi
nit̄. **S**erto cū quis bona proximū
i mala iudic̄t̄ dicens ea cē facta ma
la intēcone cū tñ cor soli deo pa
teat. **U**nī hugo. Detractio ē locatio
ex iudicia procedens bona aliorū
denigrans. Et hoc quod sic bona
proximi quis iudic̄t̄ i mala p̄cedit
ex iudicia et ex defū cāritatis. **U**nī
augo. Tertū est q̄ de malo incito
nemini iudicarē que tamq̄ meipm̄
diligerem̄. Insup̄ est magne nequ
ae et p̄suntis i hoīe q̄ sic proximū
suū iudicat et bona bona sua
depravat. **U**nī cris sup matheum.
Victr̄ difficile aliquis suspicat̄ ma
lu q̄ bonus ē sic difficile aliquis sus
picat̄ bonū qui malo ē. **I**dē ibide
Hūmus homo scdm̄ se estimat al
terum. **S**aendum q̄ summe ca
ue debem̄ ab h̄is ser modis de
tractionū. vt ergo hoc melī ser
uare possem̄ nullus nostrum
debet loq̄ de proximo absente
quod nollet loqui eo p̄nte. **U**nī
dit̄ leuita 19. Nō maledices surdo

Surdo maledicat̄ q̄ absent̄ detrah
homo absens mins p̄t̄ audire det
hente q̄ si surdus eet. **S**urdus q̄nq̄
qd̄ sibi alta voce clamat̄. absens vco
q̄nq̄ distat p̄ duas leutas vel ap̄lia
non audiret detrahente q̄nq̄ clama
ret. **N**oli diligē detrahente ne era vñ
diteris. pauca enī sunt qui huic vco his
plene renūciat̄. Ex isto patet q̄ detrah
ente ē de p̄t̄ et tñ grauit̄ offen
dit in hoc deus. **U**nī augo sup illud
p̄t̄. **M**erito vt diligenter detrahatur
michi. dicit̄ plus nocet i mebris x
q̄ aias ificuit creatoris q̄ q̄ eius
carne nox resurrecta p̄merunt.
Et ap̄terea detractores grauit̄ p̄
nient̄ a deo. et q̄nq̄ etiam desperat̄
i agone mortis. vt patet p̄ exem
plū. Fuerit duo socii clericū quorū
vn̄ detracor̄ pessimū de nemine
poterat bñ loqui. q̄ i infinitate de
tentis cū ad peccata a socio mone
tur. p̄cipiens ip̄ī monita in
nullo se penit̄ correxit. t̄q̄ ad
extrema appropinquet adiurato
a socio p̄misit q̄ inf̄. **E**o dies sibi
apparet si posset i si deo p̄mittet.
et sic mortuus ē. post p̄autos igni
dies deo p̄mittente nō p̄ salutē
eī sed vt ceti tli erudirent̄ exē
sono apparuit totus nūḡ et accessus to
tus ignitus foris et intus i cendio
infernali igne. **A**d cuī Isp̄m̄ cū
ille tremare desiceret dixit ei ego
sum ille infelix quondam socius tuus
pro quo oras sanit̄. **A**ha ego sum
petue dāpnat̄. **E**t cum ille que
ret q̄o sibi accidisset i agone. te
pondit cum eēm̄ i extremis duc
tus sum corā iudice. **T**u obmutes
tēm p̄ tōre vidi multas aias sole
lucidores ad iūtē dē me mang
extendentes et clamantes. **V**indi
ca dñe sanguinē nr̄m̄ de illo mē
date detractore q̄ nos apud hōes
mendacit̄ ifamauit̄. **A**d hāc vocē
cū me iudex ificeret turvo volu et
irato et ego i eī dāp̄t̄ tritis et
ofusus et deprolat̄ dē me mal
michi oīta memetipm̄ et magnā
mīa dei suū oblit̄ desperas suū p̄t̄
dāp̄t̄

Sequitur de p̄t̄ eorū q̄ libent̄ audiūt̄ detractiones. cōt̄ quod p̄t̄ primo p̄t̄ valeat̄ p̄ba sacre scripture que illud dissuadet̄. Et 2d̄ De p̄i aures spinis et noli audire lingua neḡ. Unū querit utrū p̄cet̄ quis audiendo detractionē. Respondetur scđm thomā ī r̄ q̄ 21. Si aliquis de tractiones audiat̄ absq; resistēta videt̄ detractorū sentire. vñ sit p̄t̄ teps p̄t̄ illi. et siqđe inducit̄ eū ad detrahendū vel saltē ei placeat̄. detractionē p̄t̄ odium ei⁹ cui⁹ nō m̄ dēchit̄. p̄cet̄ q̄ dēchens et q̄nq; magis.

Unū bñard⁹ de solatione. Detrahē aut̄ detrahētem audire quod horū dōpnabilis sit nō facile dixerim. Si vero p̄t̄ ei⁹ placeat̄ sed ex tōre vel negligētia vel etiā ex vēcū dia quadā obmittit detrahētē repellē et ostendē q̄ ei detractionē displicat̄ tunc p̄cet̄ quidē sed m̄. tom⁹ q̄ dēchens et plerū venialit̄. q̄nq; p̄t̄ ipm̄ mōrle esse ut qua ex officio itib⁹ ei detrahētē corrīgē vel eaā p̄t̄ aliquod p̄culū īn̄ sequens vel p̄t̄ radicē qua tōr̄ quānq; p̄t̄ p̄t̄ ēē mōrle. quod fit cum homo sit dispoīta ē ut p̄pter nōcē aut̄q; rei p̄p̄alis faciat aliq; p̄hibuit̄ vel p̄termittat aliquid qđ ē p̄ceptū in lege dīna talis tōr̄ est p̄t̄ mortale alioq; ē veniale. H̄c qui libent̄ audiūt̄ detrahē proximis suis sunt sicut canes. q̄a sicut ī vñ ledit̄ canis tūc om̄s occurrit̄ et eū lacerat̄ et mordet̄. Vilit̄ sic faciūt̄ detractores tūc audiūt̄ aliqui obloq; tūc obloq; q̄a ap̄ plaudit̄ ī sup̄ et v̄ba sua oponit̄. et sic alioq; ap̄rias d̄cidit̄ et morte scurrunt̄. **Conc̄ quos dicit̄ augustinus.** Nō accommodas aures tuas ad p̄piendū v̄ba detrahētēs ne c̄ipi as mortē ī aiā tua. detrahētē et audiētē vt̄usq; ē mōrle. q̄a et vt̄ brevis v̄ludam. **Detractorū libētē** auditor portat̄ dyabolū ī lingua. **Unū legitur de quodā op̄o qui cōt̄**

i purgatorio qui vehementē affligebat̄ a fetore cleria sui idē capellani existentis ī inferno ascendentis ad ip̄sum quia detractiones ei⁹ q̄nq; audiēt̄ et eum satis aciter non corri puerat̄ q̄q; exp̄us ī se satis fuerat̄ bonus. **H̄c infelix sit lingua detrac toras hoc patet p̄ tē exm.** fuit qđā maxim⁹ detractor religiosorū sacer docū et aliorū bonor homin̄. q̄ tande mortuus p̄cē p̄p̄ multos vero annos tum aperiebat̄ sepulchrū ei⁹ tōtū corpus putridū erat p̄t̄ linguan̄ ei⁹ signū q̄ lingua illa nō fuit dīḡ se volueret̄ vnde non valebant̄. et miser ille homo cui⁹ lingua illa iam anima post iudicium cor pus et anima ī eternū torquebatur nec tñ osuinet̄. **Unū ap̄oc̄ M̄c̄** fugit ab ipsius ī

franc̄ lingua illa nō
se volueret̄ vnde non
valebant̄

Alioice

Dequit̄ certū p̄ceptū

Non mechaberis ī. **Quod p̄ceptū expresse prohibet lesionem cūgalem** i p̄sona dīcta. sicut p̄cedens p̄ceptū prohibet lesionē alicui⁹ i p̄sona ap̄ria. **Bed scđm augu stini** hoc p̄ceptū prohibet oēm illiciū cūbūtū et hoc implicitē. **Unū dicit̄ nō mechaberis** id est nulli alti excepto fedē m̄t̄ niali om̄steberis. ut dicit̄ glosa inclīnā. **Sciendū tñ q̄ illud p̄ceptū ins̄t̄redunt̄** septē ḡia hominū. **Primi** sunt fornicarii sicut solutū tūm soluta. et licet̄ quidā dixit̄ fornicationē simplicē nō ēē p̄t̄ mōrle. **Hoc m̄ scđm henritū de** firmaiā ē fīm et ip̄ossible p̄pter duo primo quia fornicatio dūent̄. **fīm ī lege dīna prohibita** lex aut̄ diuina nūchil prohibet nisi p̄c̄tatū mōrle et iō r̄lingq; q̄ forni catio simplex sit p̄t̄ mōrle. **Bdō** patet euident̄ ex hoc q̄ nūchil a

pticipatione celestis regni ex-
cludit nisi p̄t mōrē. tū aut̄
apt̄ simplicem fornicationē exclu-
dit a participatione celestis regni
Ut patet p̄ ap̄l̄m eph̄ 1°. Hoc
autem scitote quia om̄is fornicata-
tor aut immundus nō habet p̄tēm
i regno xp̄i et dei quare ic̄. Et quo
patet q̄ luxuria ē malū p̄tēm quia
nunq̄ p̄t sc̄ent et voluntarie fieri
sine p̄tō mōrē. **N**omidū p̄t fieri
sine p̄tō iustitia exigente. ut cum
iudex amore iustitiae aliquē occidit
vel etiā vim vi repelle decet ut pa-
net in quīto p̄cepto. **I**te aliquis p̄t
furor sine p̄tō et hoc in extrema-
nitate quia tunc sunt om̄ia mā. **T**e
fēstis p̄t quis laborae sine peccato
Ite quis p̄t iurāe sine p̄tō q̄nq̄
et etiam iuramētū q̄nq̄ sine p̄tō
recipie sil et iraſa p̄t quis q̄nq̄ sine
p̄tō. **S**ed nullū p̄t fornicati sc̄ent
qui peccet mōrēt. **D**onam̄ q̄ aliq̄s
nullū malū cogitauerit neq̄ dixerit n̄
fecerit et om̄ia bona egerit que
erogat p̄t et semel fornicat
et sic decedit absq̄ penitentia tūc
ex nitātē dāpnabit. enām si om̄s q̄ m̄isse
ad finē mūdi celebrabūt ab etiā
A celebrabūt p̄ eo solo liberaret eū a morte et
ha. et apt̄ illā brevē delcationem
om̄ib̄ gaudijs celi et societate b̄tor
privabit. **O**n ibeo⁹. **C**ui luxurias
vivens mortuus est. **P**ciendum q̄
ad detestationē hui⁹ fornicationis
q̄ sit cum meretib⁹ valent tria.
Primū ē hoc q̄a q̄nq̄ forte sunt co-
iugate et sic credidit q̄nq̄ se ali qui
peccare cum c̄libus similia forni-
cationē et ip̄e q̄nq̄ om̄ittit adul-
teriū. **B**cdō quia q̄nq̄ c̄lis q̄ om̄it-
tit i c̄stib⁹ quia forsan c̄les mētrices aḡm⁹
cum sanguinis illis qui peccant
tū eis. ergo si duo consanguinei
peccaret cum una soluta mētrice
tunc p̄m⁹ absolvitur a similia
sacerdote fidūs aut̄ om̄ittit ad
auctoritatem ep̄i. **L**ertio q̄ cum
c̄lib⁹ peccant magno om̄ittunt
se discrimi et licet nō sūt iugate

vel affines eius. ip̄i tū fidūm wilhelmi
lūgd i summa vītoꝝ caplo de luxuria eq̄
peccant ac si forent ex quo equal' est
de p̄p̄is ic̄.

REmandi sunt qui om̄itūt sup̄p̄
quod ē illata defloratio vīgnū.
Ad detestationē hui⁹ p̄tēt simili-
tudinē q̄tuor. **D**rumū ē magnitudo hui⁹
p̄tēt q̄ ostendit i hoc q̄ s̄ichem filius
enōr q̄ filia iacob dynā corruptit in-
fectus est hat de causa tū p̄tēt suo et
toto p̄tēt suo. ut legit genēz 28° vī-
tēnies historiā rei geste. **B**cdō quia
hoc p̄tēt virginitatem que est the-
zau rūs i conpabilis. **O**n salamo. Non
ē digna ponderatio iugementū n̄e.
om̄ia enī visibilia i terris p̄cellit digni-
tas vīgnitatis. **O**n ambedois i libro
de officiis. Sup̄p̄datur diaconē hūme vīgnas
nature per qua hōes angelis assilient
Idem. Qui nō nubūt neq̄ vīores dūnt
sicut angelī i c̄ris sunt. Insignū hūus
dignitatis debet eis fr̄tis tētesim⁹.
tū iugatis solū dñs tētesim⁹. et in diu
solū sexagesim⁹. **I**nsp̄ p̄dito isto the-
zau rū nuq̄ recuperari p̄t. **O**n vīsider⁹
de sumo bōno. Om̄e p̄tēt recipit vīl p̄ p̄m⁹
neru p̄ p̄m⁹ sanitatem. vīgnitas at
si labitur nulla p̄tentia reparatur
ad integritatē. **O**n enā iheo⁹. **A**udet
loquor tū om̄ia possit deus. suscitā
tū vīgne post tuū nō p̄tēt valer,
quidē liberēt de p̄ea sed valer tōndē nō
corrupti. **T**ertio. quia d̄go casta
ē vīore et sponsa x. quia ē sum⁹ sat-
dos qui vīgne dure i vīore ut hēt
leuit modo quis vere diligit spon-
su vīgnis. i xp̄m n̄ sponsam eius
polluet. **H**oc patet si quis maritū
alitū mulieris vēcat et fideliter
diligit vīore illi⁹ nullo mō pollu-
eret etiā si vīor vētiret ei. **I**nsp̄
adūre debet c̄lis q̄ xp̄n⁹ qui est
sponsus vīgnis sit et uidet q̄ spo-
sam ei⁹ polluit. et si hoc sit i
vīore tua legitimā nōne punies illi⁹
et i vīstēris sup̄ eū qui ubi tolē
vīnia et irreuerentia facit i tō
vīge tua et tū hoc te p̄tēt et uidete
Dic funile attendendū est de xp̄o

est reliquias statim corporis, at ille
ozi oculos tuos et vide et reuect pa-
lui a pectore quo amictus videbatur ^{et vidit}
et maximū bisonē et tetricū pectori
et heus ut brachis ei⁹ collum
stringat et os suū ori suo iungat cui⁹ ea
vent⁹ p ventrem ei⁹ dependens pe-
dibus ei⁹ genitalia sua q̄i quibusdam
plotis stringat ligare videbat. ~~deq̄ sit~~
quare hęc patet r̄ndit pro osculis
lubras q̄bus te et alias mulieres
illata osculatus sum hęc oscula pacor
pro ap̄plexibus ap̄pleris bissonis p
ope libidinis i generalib⁹ trucor fine
cessatione. cū mli q̄ret utrū ab his
penis eet liberandus. respondit
nō ores pro me quia nichil in pdest
q̄a etiā dāpnatus sum et hoc ideo
qua medicinā penitentie negleri
hoc dō disparuit. mulier postea in
dusoū elegit ibi peccata sua defle
uit ec

~~Utrū~~ sunt à t̄nsigrediente lege
iungalis promissionis q̄ fide
iungalis thori gemē violentes p adul-
teriu se polluit. Dñ diatur adulteria
q̄i ad alteri⁹ thori illata atessio.
Et ideo adulteriu est ḡni⁹ p̄tā q̄ stu-
prū quia maior ē iuria i abrosum
lieris que alteri⁹ p̄tā subicitur.
Magnitudo hui⁹ p̄tā potest ondi p
ser. Primo p hoc q̄ ē ad sacramentū
m̄dōnū quod ipse deus instituit i pa-
diso in statū inotencie. Dñ nō sit in
iuria tanto sacramento absq̄ magna
dei truelia. Si monachus profess⁹
ordinē sancti benedī vel alterius sa-
p̄tā peccat t̄nsigrediendo ordinem
quē ille instituit. quid tūt de illis
qui t̄nsigredunt ordinē quem deus
instituit p se saliq matmōnū. Seco
p hoc qđ est doctrinū iuri nāli. Dñ ei⁹
ex p̄cepto iuris naturalis est hoc qđ
t̄ nō vis fieri alteri ne feceris. ergo si
tūt tu non velles q̄ aliquis cu⁹ ux-
ore tua peccat sic nec tu cu⁹ uxore
alteri⁹. Ius enī naturale docet hoem
q̄ hoc nullo⁹ facit debeat hoī alio qđ
sibi odit fieri. Tercio quia hoc p̄tā
exsupat om̄e fuitū sp̄ale quia id qđ
auferit sibi cum sit creatura rōlies

cui om̄ia iuda et apta sūt. q̄ indubito
t̄ tēm iuriā et ureuerentiā sibi i sp̄ō
sa sua frām grauit̄ i te vndubitat nisi
penitentis et eū penitentia placaueris.
Quarto quia ille q̄ illata deflorat
aliquā v̄gine ali q̄ ē occasio mille for-
nitacionū quas illa p̄nom dimitat.
sed ille qui primo corrupit clausura
vel sepē alitu⁹ orti vel vijēe occasio
ē illi⁹ dāpnū quod faciat q̄ postmoī
venit qui alit̄ nō intrassent. Modo e
regula sib⁹ q̄ qui occasione dāpnū de-
dit dāpnū dedisse uidet. quia talis u-
go sic corrupta q̄nq̄ nūq̄ maiū legi-
timū habebit sed sib⁹ sit om̄ibus. et qđ
cūq̄ p̄tā sic p̄ficiat ille qui eā pri-
mit̄ violavit om̄i reus eit. **D**icen-
dū q̄ hec ē dāna int̄ stupru et raptum
Nō stupru est illata defloratio v̄gini
ita m̄ q̄ ipsa puella spontanea vo-
lun̄tate i calem deflorationē p̄sentiat
Raptus aut̄ dicit qn̄ p raptoris vio-
lentia v̄go deflorat. et talis raptor
grauit̄ peccat et det extortu cum oī
bus suis fautorib⁹ ut patet 36. q̄ 45.
Dic etia dicit ext̄ de adulterio q̄ si
quis deflorat v̄gine iuriā tenetur eā
dute vel matrare. sed si deflorat eā
voluntariā ad neutrū tenetur. In foro
tū p̄tentiali ē iungendū tli q̄ puel-
les transfract vel cu⁹ ea cōponat. ergo q̄
sores dnt iungē illis qui v̄gines deflo-
rauerit pro p̄ma ut eis satisfaciat. et
tū nūq̄ p̄ tale dāpnū recopēsat q̄ plene
v̄ginitas ē thesaur⁹ icōpabib⁹. Q̄
illi defloratores v̄ginnū ḡnit p̄tā
patet p̄ ex m̄le aijles quida v̄ginem
quādā sepi⁹ corripuerat. quo mortuo
cu⁹ illa pro eo orat et flet mortuus
miles visibiliter appens uoce rauissimā
eā alloquies. q̄ dū quēta rauisa rauatū
eis. aut q̄ i nocte dulcedinis gloriarat
cantilenas luxuriosas et seculares de-
cantado. **t**u⁹ cu⁹ cura m̄grima et sta-
biota et ulcib⁹ plena serpent et inqui-
ret causam. respondit q̄ multū glori-
abar i trūrib⁹ meis de pulchritudine
more militā illa extrendens et ornans
sigib⁹ nūc int̄ spinas gradior cruxor
et vulneror i illis. illa itn̄ dixt dñe q̄s

est maria quatuor sba terrena. hoc
parer quia plus debet diligere uxore
sup omnia tralia ymo sup omnes alios
honestes in mundo eristentes. **Dñ genes.**
Dixit adam de eua uxore sua ppter
hoc relinquit homo proximam et proximam
et adhuc est uxori sue. In signum huic
multi sunt qui post vellent exhortari
tui et omnibus taliis priuari qd
qd hoc malum scient et voluntarie i suis
uxoribus sustinent. **Crito** quia hoc
vitium hominem afflictus honestio. Cum
enim vir et mulier sit una caro ut pa-
ret ex veteri testamento ut hunc gen
et post dñs misit soporem i adam
et huius uia de tostis eius et inde for
uit euam tunc post soporem et fortior
eue dixit adam hoc nunc ob ex ossibus
meis et caro de carne mea. Itē in
nouo testamento ut habet i evagelio
ubi xpc dicit Iemi sunt nō duo sed una
caro. ergo qui auferat uxore suā ali
cui id ē est ac si seipm ei auferret. E
go prohibicio adulterii i decalogi i
mediate ponit post prohibicionem
homicidiū et ante prohibicionem furti
Dñ clemens papa. Quid i oib⁹ pm
adulterio gni scdm enī i penitus loc
tenet id ē in prohibicionibus. **Qui**
to pte ondi p malo que veniuit ex
adulterio. **Dequitur** ex hoc homicidio
vñ dauid cum i adulteriu reodisse
fuit int̄ filia fidele milite suū. **Dequitur**
et inde etiā incestus ut scilicet quis
cognoscat filiam pris sui vel ei⁹ uxore
ignorans quis sit p ei⁹. **Dequitur**
ex hoc pāt ex hereditationes filiorū.
Dñ eccl⁹ 22º mulier relinquens unū
sui petebat statuens hēditatē ex a
lono int̄ om̄o. **Siendu** qd mulier
qd de adulteriocepit filium. ita qd ille
puer qui nō est filius suscipit sibi he
reditatem ab eo qd putat esse p̄ et suscip
t hēditatē cum aliis filiis qui sunt
vñ hēredes. tunc clus mulier scilicet
et talis filius spurgis si hoc scienter
fecerint vel admiserint i preuidicū
hēdū ambo tam mulier qd spurgis
dāpnabuntur si sic decedunt. ergo
dāulte agendum ē multū in talium
scdm i forationē discreti confessoris. Et

de hac materia plenus habem
i summa p̄fani. **Qd 20** **Sexto p̄t**
ostendi grauitas adulterii ex penit
q affliguntur pro hoc uito. **Pro**
quo nōndū qd adulterii qm̄ p̄nit
corporalit spūlū et malitia
Primo corporalit **Dñ 20** **R 12** **Dixit**
nathā ad dauid p̄q̄ om̄isit adul
teriu non recedet gladius de domo
tua usq; i sempitnu eo qd desperebis
me et tuleris uxore mīlū. **Et**
qm̄ talis adulterii ex p̄missione dīna
torquetur qm̄ hic in p̄nti a dyabolo
i uxore aliorum. **Dñ petrus damas**
dixit. **Quidā vir rūsum i vigilia ger**
uasū et prothasū mīlū mane surges
ut boues suos ad pascua ducet. qui
dam uicinus sius se illū febricitatem
silians lām uxoris ingreditur quē
uxor mariti suū febricitantē et fri
gus sustinentem amplectitur quam
ille cognoscens statim recedit. nec mī
lo post marius eis rediens statim
recepit et petiuit debitū. cui uxor
exprobrans ait optie posse hodie
etiam mīlū ingredi que tibi attinga
est cum ceteris cristianis cuip̄ attēctū
ille audiret quod loquacē et p̄cedine
didisset. **Sc̄nati mete agnoverunt**
se ee delusos. tandem sup̄to spū vin
ditū a dño postulabant et ut latē
adulteriu notū facet. mox adulterii de
mone plenus et seipm̄ lacerans etiam
sc̄nū mō in altum volans mō i hyma
se impetu p̄cipitans mō ad p̄iectu
caput elidens mō ad pavimentū se
prosternens tandem infelix uiam cora
pplo exalauit. **Itē qm̄ p̄nuntur**
spūlū ut a ure fūstigantur et quodā
lapideantur ut patet iohne vii. **Obi**
scribe et pharzei duxerunt mulierē
in adulterio dep̄hensam ad ihm
dicentes qd mōres p̄cipisset talem
lapidare. tunc xpc dixit qui sine
petō ē primū lapidē i ea mytit
Sed si mō om̄s debent lapidai forte
lapides deficent. sed si hic nō tñ i fu
turo lapidabunt nisi penituerint
Itē spūlū scilicet i priuatione reg
ni celestis. **Dñ molis** **Adulterii reg**
ni dei nō possidebit. **Itē et malitia**

170 **E**t proprie eoz in stagno et sul
 fure et igne uenti. **O**see Omnis adulce
 ri qui dubianus succensus. **D**icitur ex m
 qui quidam vir sanctus et deuotus ora
 uit pro uxore sua defunta. illa appens
 ad dicit ei qui sequitur ea. Et duxit eum ad
 domum destruam in qua uidit demoes
 horribiles portantes tem per vna ignea
 in qua proiecti burgess vnu mortuum
 de villa sua et uxore alteria et ibi abu
 rehantur et balnearunt tam*qui* in metallo
 bulienti et nascabant in talli pena tagi
 pisa in olla bulienti et ambo clama
 uerunt ve ve ve. quod ille audiens pre
 turus est. tunc uxor ei*qui* ei*qui* huius quo*dixit*
 b*n* nostra balnearer ego eternaliter nisi
 mua dei per penitentia me a peccato reuo
 casset. illi eni*m* r*elicto* mortaliter thoro ad
 alterino amore sibi i*uicem* adheserunt
 dum sil peccantibus et hor peccator ego
 mediatrix fui et eis misericordia et modic*ad h*
 peccordum dedi. sed illis in peccatis mo
 rientibus ego premar preculi salutare.
 tunc vir dicens quid tunc eis profuit
 confessio in agone et sacramentorum suscep*to*.
 tunc mulier nichil eis profuit quia
 non erat caritate sed tunc pressit talis co*mortis*
 fessio et penitentia. **V**nus aplius. Sola
 caritas est que liberat a morte. ergo
 qui non fit ex caritate non est meritoriu*vite*
Certi insigredieb*nt* legem *et* laici *et*
 gularis professionis qui uocum *et* inuenie
 quo se deo astrinxerat miserabiliter molat.
 et ubi pertinet ut deo datum et ut veri
 tatem dñe obligacionis qui se deo astrinx
 erat. **I**te cl*er*ic*s* fac*li*gi*ci* diuinitur ut sunt
 religiosi et sacerdotes in sacris ordinibus
 oblati et sacerdotiales post*qui* per uelacio
 ne fuerint deo a*sec*te. et hoc omibus par
 est est propas graui*qui* quia in eo maior fit
 iuria ipsi deo. **Q**uia insigredieb*nt* legem
 natus adiacionis ut i*re*st*uosi* qui cu*ia* a*sa*
 gineis qui amiserent quod cum a*ia*lia
 aliqua bruta face verentur ut patet
 de camelio qui ap*ri*e in*u*ni*sue* refugit a*mi*
 te. **V**nus narrat pribus ri*o* libro de a*ia*lib*is*
 qui quida oculos camelii clamide sua
 obtrect et sic m*er*is sua submis*it*. quod
 cu*ia* camelius post*sc*rib*u*ti agnouiss*it*
 statim illu*calab*is** penit et suis pe
 dibus *ca*lent*u*nt. **I**te hoc peccatum

ho*em* quasi can*e* reddit. canis eni*m*
 per ope suo non obseruat osanguinem
 item per magnitudinem hui*u* par aplius
 paulus didit sathan*ad* cruci an*u*
 dum illu*for*nicatore*qui* cu*ia* nouer
 ca sua peccauit ut habet i*cho*. **170**
Serti insigredieb*nt* legem natural
 ictu*ationis* qui vino idibili se etiam
 nat*u*ra natura peccates et natu*ral*e
 us*u* s*u* co*eu*ndi quacum*q* arte vel
 ingenio preuertentes. **E**t hoc parmi sedm
 augustinu*est* graui*omibus* aliis
 per quod mutu*et* indubitate dicitur.
 eo qui ipsi no*ta*re turpissimum est ita qui
 os loquentis et aures audientis pol
 luantur ut patet *et* qui i*meo*. **E**t istud
 idem parmi per sui enomutate*est*
 vnu*de* peccatis exclamati*bus* et diu*na*
 na uocione iug*it* postulati*bus*. **V**nus
 gen*es* 18 dicit domin*us*. Clamor zodomy*et*
 et gomorreor*z* multiplicatus est et
 parmi eos aggreditur nimis. et post
 domin*us* qui admirans et dubitans super
 tanto stelle dicit. descend*a* et videbo
 vtr*u* clamore*ope* a*ple*uerit quasi di
 ret incredibile mult*u* videatur homines
 in flagr*u* pertra*se* et tri*u* parmi in hu*ma*
 na natura esse. **E**t hec ea*ia* fuit una cu*ia*
 quare xrist disulit tam*u* diu*incarnari*.
 et insigni*hu*u** om*is* zodomite exstant
 sunt in nocte nativitatis xristi ad designa*tu*
 dum qui anno in hu*ma*na natura n*u*o*p* ueniri
 tate parmi debet quia natura filii dei
 dignificauit cum homo natus sit.
Et sciend*u* qui zodomite permissimi hoc*et* *h*ec
 sunt. **V**nus gen*es* 19. I*o*nes aut*e* zodo
 mite erant permissi et partres coram
 deo nimis. **I**te grauitas illi*u* parmi pa
 tet ex vindicta subiunctionis quic*u* ciuita*tu*
 tum*in*qua vindicta attendet*id*um*ne*
 qui domin*us* no*sol*u*vol*uit puniri nocte*tes*
 sed et*ia* innocent*es* salut*em* puer*los* v*ni*
 die*u*. **I**n hoc prouisum puer*is* ne
 diu*ci* viuent*es* exempla parmi seque
 rentur et graui*qui* dampnarent. **E**t ea*ia*
 ciuit*u* iacentes regiones puniri vo
 luit non sol*u* h*o*es promo a*ia*lia et
 tre*u* nascient*ia* ipsam qui et*iu* destrux*it*
 ea*ia* uertendo in mare mortu*u* in quo
 nichil uiuit nec quis nec percas*is*.
Vnus gen*es* 19 domin*us* pluit sup*zodo*.

A d x^o at rīstē sur amble q̄dugētā am xvij q̄o pl̄ spūtē

mā et gomorrā ignē et sulphur de ce
lo et subiit ciuitates has et oēm re
gione vniuersos habitatores urbium
et cuncta tre virentia. Et tū ista pe
na puniūtū ē hoc p̄t̄m tpe abrahe
usq; ad hanc diem et inter longū
spatiū est lapisū. quia ab abraham
usq; ad xp̄m tr̄facti sūt duo milia ser
centi septuaginta sex annū. hoc filiū p̄p̄
tū sūt q̄tuor milia annōr et nonagesita
duo. et adhuc usq; hodie et semp pū
t̄ hoc p̄t̄m quod an̄ tot annos p̄pet
tu est. quia nichil potest ibi vivere
salit̄ nec avus nec p̄fatis ergo idem
locus iam dicitur mare moriū. Itē
nec homo debet de celi p̄p̄ cogitare.
vn̄ uxor ip̄i loth educta de zodomi
cū filiabus et marito respiciens retro
osa ē istatū salis ad ostendendum
q̄ntū displiceat deo memoria huic
peccati

Pecata sunt q̄ t̄nsq̄ rediūt legem
naturalis dicitur ut sunt ipsi
iudices & iudicati coniugaliē cū iunioria
libidine excentes. Id cuius plenore
intellexī ē adiutendū q̄ matinorialis
actus sit sex modis. Primo cū sit
causa prolis proculaude ad cultū
dei. et hoc est opus pietatis et nul-
lū p̄tm sed poti⁹ meritorum. Un-
genes 3º dixit dñs ad adam et eis
crescat et multiplicatū. Secundo cū
sit causa reddendi debiti et hoc
est actus iustitiae. Tertio ap̄ls prou-
vir debiti reddat. quia quilibet
i mōnūo statuta tenetur reddere
debitū cū ab eo exigitur p̄q̄ loco
et t̄pe. et si quis hoc ex deceptu di-
mittet gratiā peccaret. et tali
mo actus mōnial ad reddendum
debitū pro loco et tempore nullū
ē p̄tm sed poti⁹ meritorum. Quarto
cum sit causa fornicatiois
vitande non i se sed in iudice. et
hic actus etiā ē licitus et nullum
p̄tm non t̄n videntur habē. causa
meriti. et isto mo p̄es antiqui
sunt actu iugali tum magno
t̄ore dei et cū magna mentis pri-
tate solū interdentes d̄ teo dñi
cultus propagandionē. Quinto cum sit

causa delectacionis et tunc distinguuntur
qua vel illa delectatione exerit afflīt matronia
li aut fornicatio. Si matrona ut puta si
dilectio fiscat inf̄ nos matronū ita q̄
ea nō cognoscet si virorū eis nō esset sic so-
lū peccat venialiter. Si autē afflīt forni-
cario ut p̄q̄ qm̄ afflīt delectationis et au-
p̄ficienae fertur ext̄ c̄m̄os matronū tra-
q̄ agnoscere vellet eaā si virorū eis nō esset
tunc peccat mortali qua tunc amor
isq̄ delectacionis p̄ponit deo. **C**onito
mittit actus matronal q̄ dicitur ipse
sus et ē ille actus q̄ ex sola libidinē pro-
uenies metas honestatis et rōnis in-
tendes. quod p̄mo faciendo libidinē p̄
metias blandicias aut c̄ expleide libi-
dinis. ut cū utiunt calidis à iacentibus
ut poteris sit ī illo sto vel cū conatur
facit cū nō multū appetat tūc credo mor-
lit̄ peccare **I**le quoq̄. **S**exto cū c̄tra
usu agnoscat virorū suā tūc mōrificē
peccat. **N**e al nam suē seruat sic det ī
homo. nō det homo esse sicut equus
et mulus vel aliud al brutū. **P**ro no-
lite fieri sicut equus ic̄. **A**vid patim ē max-
imum ita q̄ p̄dicator app̄t sui curp̄itudinē
nō audiat notare. **V**īmo ut oīs sp̄es
luxurie ē pessia. **N**a quīs sunt sp̄es
luxurie. **F**um̄ fornicatio. sup̄p̄. adul-
terii. incestus. et p̄cātū ut nam q̄ ē pe-
simū. **D**īn c̄tī giustissē peccat adulteri
sed ḡuū incestus sed oīs tristendit
de naturā delinquentes. **L**uḡ. **A**nde-
derestabile ēst q̄ ēst mulier atticta
gladio et vir fuso. **A**vid patim clamor
ī relū pp̄t sui enorūitate. et ē maius
q̄ cū quīs cū p̄p̄ia mīre peccaret in
caute est de hoc p̄co loq̄dū

Paendū q̄ quīq̄ sunt cēpora in
q̄bus ab actu mōniali abstinen-
dū ē **P**rimū tempus & qđma an-
pasc̄a, quia tunc legiātur i capitō ieiui-
niū. **E**gregieatur sponsus de cubili suo
et sponsa de thalamo suo. **E**t mēto
qua sicut ieiunat a cibō carnali sic
eā ad cibā carnali. ut q̄ ipsi
p̄tiori adeo dīmittatur qđ illucē
ut dī p̄ totū dñi iurit p̄ illud sagī
tpe sibi eā abstrahē det. **C**on ber-
nardus i s̄no. **D**e sanctificatiōe ieiui-
niū. **N**ā t̄ eo q̄ ab ipsiis lucas abstie-
t.

ea nobis illata donat q̄ prius omisi
En abrosius N ullus dñs iel̄ mro siue
 tñ octauas pasche iugatur **P**dom ipse
 ē ipse h̄tuor tpm et dies rogationū q̄a
 tūc ecta orat pro magnis et ardus caus
 Dmo rogar dñm ut bella sedat q̄ in re
 fregit fuit. **I**do ut teneros fr̄tis d̄fuet
 et multiplicet. **T**ercio ut ad receptionem
 s̄ sp̄s hablitemur. **A**ucto Tempore
 p̄cessionis et ieiunior nō licet auenire
 oungibus. q̄a tunc a latus abstineā ē
 ut facili ip̄petretur quod postulet. **C**au
 e ipse sacerdos diep̄ et sacerdū norū. **C**ym
 gres i lib̄ dyal q̄ quedā legitimā a mro
 suo ~~et~~ ḡnūca i sabbo de nocte. et
 a die dñica p̄cessionē se auiget adyabolo
 arripebatur cora om̄i xp̄lo et multā
 verobatur et torqbat. **C**ritū ē temp̄
 ifinitatis feia id ē tpe mensuī. **C**a
 ut dicit ih̄s⁹ et gal̄. Tunc sc̄pūt puel
 membris d̄epnata et leprosi et gibbos
 et tūc patebit p̄tā pntū. **C**ritū ē temp̄
 ip̄ p̄ḡtōis et purificatiois. Unde
 queritur utrū liceat debitu reddere
 vel exigē tempore pregnacionis. **R**es
 pondet s̄c̄m petrū. **S**i ē p̄t sine p̄culo
 aborsus redi p̄t. et ecā p̄t sine p̄co
 mōli exigi q̄a usus m̄riōnū non tñ est
 i officiū sed ecā i r̄mediuī. **S**i vero esset
 p̄culū p̄uo exīt i p̄tēd nō dēt exigi
 nec redi. q̄a i m̄riōnū p̄cipaliōr est
 iſtūtū i officiū q̄ i r̄mediuī. **S**ic
 vos et p̄culū p̄uo exītēt. **T**tero
 nec debet exigi nec redi. **S**icut post
 p̄tū id ē tpe purificatiois nō licet eo
 auenire. **D**in aug⁹. In quis mulie i
 p̄uer p̄ero m̄sc̄pt p̄tā valde p̄
 petrat. quia mulies q̄ap̄ ex hoc non
 p̄t̄ apliūs q̄a i semē tu sanguine
 mōrificat. et hoc marie d̄tingit si
 iſtū dēt dies auenire. **O**st p̄ue sit ne
 riguntur de q̄bus r̄oēz redditū sunt
 tales p̄ntes. **E**t valde absurdū ē q̄ hoc
 r̄oles hoc ip̄e nō seruat q̄i bestie n̄t̄o
 les illud obſuat. **D**in auct⁹ aīalū. **C**ā
 elephans ip̄repta a mōsculo oīno nō
 tangit ab eo i p̄tā q̄efat p̄ tennū.
Din ecā aug⁹ dicit. **E**t q̄ ip̄a p̄tā
 nō seruat q̄ tles p̄uer q̄ tunc sc̄p̄
 unt efficiunt epileptia ceci claudi et
 surdi et sc̄lū et ob̄essi ademone

et tūc patebit p̄tā pntū i pueis
Cneir utrū p̄tent ouges erige
 do vel reddēdo debitū i solepnitati
 b̄ q̄ ieiunis līndeo s̄c̄m r̄ay. **E**x
 actus dēt reddē nisi caute et sine pi
 culo possit diffre. erige tñ nō debet
 i p̄das tpm⁹ i cori. 2° **N**olute frauda
 re iūte nisi forte ad tpc de censu
 ut vacatis oroi. nā p̄t̄ p̄cessioēs et
 ieiunia auenire nō dñt quia n̄t̄ a
 lūtis abstineā ē ut facili ip̄etrā
 possit q̄d postulat. **E**t q̄ rāno d̄it
 de tpm⁹ festiūs. **E**t q̄ & quotiensū
Itaq̄ qui reddit ill temporib⁹ nō per
 cit sed q̄ exigit alq̄ infmitate ut pu
 ta sc̄p̄la ducta sine atēptū tpm⁹ seu
 ecāste exhortationis vel ordinationis
 uenialit tñ p̄ctat. **C**oncord ante tho
Sed ex ipso elia p̄t q̄ qui p̄tinac̄t et
 ex atēptū tpm⁹ faci vel ordinationis
 ecāte exigit delictū p̄ctat mōrūt q̄as
 dieb⁹. sed tñ illa p̄sona q̄ reddit debi
 tū tu tñ p̄ta ob reuētā di et forz
 abstinet. Ergo accit arguendi sūt illi
 p̄tinates illi obstinati q̄ temē exigit
 debitu illis dieb⁹ fine om̄i timore di

Septimū p̄ceptū

Non furtū faneb ubi s̄c̄m augm
 prohibetur om̄is tracto
 rei alienē proueniens ex
 cupiditate vel iuria. et sic ut illud
 p̄ceptū p̄ctat sepe ḡna homi. **P**ei
 mi raptorez q̄ aliena rapiūt. et ta
 violentes raptorez int̄b⁹ p̄ciores sūt dy
 bolo. **I**mo q̄a dyal solū torquet i ūp̄io
 q̄ hic male agit. **S** illi eti⁹ plus tor
 quet et spoliāt bonos q̄ malos. **I**m
 p̄tās. **C**uia r̄essit a malitia dep
 dāvit eū. **E**t p̄t̄. **V**iri ūḡnuū o
 dēt similitate. **D**yabol⁹ iustitiae se
 p̄t i sp̄atione iustor dicens. **E**go affixi
 mi ūfño solū illos qui meruerit. sed
 eti⁹ raptorez spoliaverit illos qui
 nūq̄ meruerit. **I**do quia dyabolus
 amet h̄oēs angelū et signū crucis
 et aquā br̄ndam ut nō molenaam
 faciat homi i corp̄e. **S**ed raptorez

exmo

nec timet angelū nec etiā ipm̄ deū
nec etiā signū crucis nec aquā bñditā
sed suā semītā exēt violent̄ ihoēz eu
spoliado. **T**erio quia inīfno punit dñs
bolus ubi ē. p̄ lotus tormentor. sed illi
i mūdo ubi de⁹ dedit hō libitātē de se et
suis reb⁹ face sdm̄ volūtātē. ergo mei
to illi raptorez pnt dia angeli dyaboli
mūsi i mūdū ad faciendū illud i mūdo
qđ dyaboli faat i infno ergo dñeit ei⁹
i iudicio. **I**te i ignē etiū maledū q̄ p̄pana
tus ē dyabolo r̄. **S**ciendū at q̄ nō
solū raptorez sunt q̄ rapiunt sed etiā q̄
rapiunt et qui oculunt et q̄ eos stent
ad hospitai recipiunt. et q̄ inde comedit
et bibit vel pro suis debitis furtū vel
rapinā facit recipiunt tles tenentur
ad restitutionē p̄tis quā habuerit. **T**
Sciendū et dites quid ergo faciet ux
or raptoris vel furti p̄t ne comedē de
ferto vel rapina. **A**d qđ sciendū. **I** si ma
ritus habeat aliqd de iusto de illi rebus
det mīl separati expendē et mutu sumē.
si vero nichil habeat nisi de rapina v̄l
si sit de iusto aliqd hoc in uta p̄mixtu
e qđ discru nō p̄t. tūt mīl sdm̄ donores
no det de rapina omēde vel de ferto
sed aliud sibi mutu qđ vel a sagui
neis vel amias et labore manū etiā v̄l
acquendo eleofinas ostentāt ut dicit hosti
Si at maritus sit ut malus qđ oīno ro
gat eā viue de rapis rebus nō etiā
possit sibi aliud mutu qđ. tūt forte
ne fame moriat restat ei t̄x remedii
Primo qđ mutat de dote vel sp̄salio. nā ut
diat glosa. In hoc casu p̄t recuperare dote etiā
stante mirorio. **S**dm̄ r̄mediu ē vt enūt
epo qui p̄t xpelle mortuū ut p̄stat uxore de
iusto. **E**t q̄ i p̄tetur vel omittat eā aliu
p̄sonē honeste q̄ de honesto luto sibi p̄uidet
ut haberetur ext de p̄gnorib⁹. **T**erū r̄mediu
ē qđ si sit tu aīto p̄ta qđ de nullo ali⁹ posse
sibi mutu acq̄re vel iueneri tūt p̄t viue de
rapina. qđ nūtis legē nō h̄t. et qđ qđ sic ex
pendit dolent acq̄piat et utat sdm̄ qđ
partus p̄t ad subleuandū solā nūtē et
sponat finit restituē qđ tāt̄ poterit qđ quid
inde supserit. **S**emp tñ vxor tenetur mo
debitu reddē i rasibus pdas et eōverso
Test tñ sciendū qđ quāvis uxor de oue
vel boue vel alia re raptā i spē omēde
nō possit ext casu vltie nūtis si tñ res